
 

 

SMLOUVA O DÍLO A O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

I. Smluvní strany 

1. Město Písek 
Sídlo:    Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  
Zastoupené:   Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou města 
IČ:       00249998 
DIČ:                          CZ00249998 
Bankovní spojení:              
Číslo účtu:                          

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Mgr. Eva Vanžurová, starostka města  

kontaktní osoba ve věcech projektových: 
Ing. Václav Filip, odbor investic a rozvoje 

 

Ing. Bc. Jan Venclík, oddělení rozvoje 
 

(dále jen Objednatel)  

2.     SmartPlan s.r.o. 
Sídlo:     Antala Staška 1859/34, PSČ 140 00 - Krč 
Jednající:    Ing. Vladimír Zadina  
IČ:     02474743 
DIČ:     CZ02474743 
Bankovní spojení:    
Zápis do obchod. rejstříku:  vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 219862 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Ing. Vladimír Zadina  
 

kontaktní osoba ve věcech projektových: 
Ing. Vladimír Zadina  
 

 (dále jen Zhotovitel)  

II. Účel smlouvy 

1. Objednatel má zájem na podání Žádosti o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen IROP), průběžné Výzvy č. 28 „Specifické informační 

a komunikační systémy a infrastruktura II.“ (dále jen „Program“), kde typem 

podporovaných projektů je „Rozvoj, modernizace a zvýšení dostupnosti komunikačních 

a informačních systémů a infrastruktury; Technologická a komunikační infrastruktura 

(datová centra s vazbou na nově pořízený nebo modernizovaný informační systém); 

Informační systémy v souvislosti s centry sdílených služeb; Elektronizace podpůrných 

procesů“. 

III. Předmět smlouvy 

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí konzultační a poradenské činnosti, vypracování 

analýzy a následné studie proveditelnosti dle IROP Výzvy č. 28, podporující aktivity 



Strana 2 (celkem 12) 

pořízení nebo modernizace informačních systémů (dále jen IS) se zacílením na typ 

podporovaných projektů, která bude sloužit jako povinná příloha Žádosti o podporu 

z IROP pro přípravu a realizaci projektu v rámci prioritní osy 3: Dobrá správa území 

a zefektivnění veřejných institucí, v následujících fázích: 

a. Fáze I: Zpracování Analýzy stávajícího stavu a identifikace potřeb   

b. Fáze II: Předání kapitoly 8 Řešení projektu 

c. Fáze III: Předání kompletní Studie proveditelnosti dle osnovy Výzvy 

3. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, pokyny Objednatele, 

Zadávací dokumentací veřejné zakázky nazvané „Vypracování analýzy a následné studie 

proveditelnosti dle IROP Výzvy č. 28“ (na základě které podal zhotovitel svou nabídku do 

výběrového řízení uvedené veřejné zakázky a s níž je tedy důkladně obeznámen), a dále 

v souladu s Nabídkou Zhotovitele podanou ve výběrovém řízení výše uvedené veřejné 

zakázky.  

4. Studie proveditelnosti bude zpracována podle Přílohy č. 2 specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce IROP výše uvedené Výzvy a bude obsahovat následující body: 

a. Obsah 

b. Úvodní informace 

c. Základní informace o žadateli 

d. Charakteristika projektu a jeho soulad s programem 

e. Podrobný popis projektu 

f. Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu 

g. Management projektu a řízení lidských zdrojů 

h. Řešení projektu 

i. Dlouhodobý majetek 

j. Výstupy projektu 

k. Připravenost projektu k realizaci 

l. Finanční analýza 

m. Analýza a řízení rizik 

n. Vliv projektu na horizontální kritéria 

o. Závěrečné hodnocení efektivity a udržitelnosti projektu 

p. Způsob stanovení rozpočtových cen – průzkum trhu 

q. případně Podklady pro výpočet ukazatelů CBA, je-li Programem vyžadována 

r. případně Externí efekty Sociekonomické analýzy, je-li Programem vyžadována. 

5. Analýza stávajícího stavu a identifikace potřeb (Fáze I.) bude obsahovat především 

následující body: 

1. Popis výchozího stavu 

2. Analýza vnitřního prostředí (určení silných a slabých stránek) 

3. SLEPT analýza faktorů okolního prostředí 

4. SWOT analýza na základě výsledků analýzy vnitřního prostředí a SLEPT analýzy 

6. Kapitola řešení projektu (Fáze II. A) bude obsahovat shrnutí veškerých podstatných 

procesních, aplikačních, technických a technologických aspektů projektu přes všechny 



Strana 3 (celkem 12) 

čtyři vrstvy architektonické vize eGovernmentu, jako jsou procesní změny, změny 

aplikačních služeb, zvolená technologie, technické parametry případných jednotlivých 

zařízení, výhody a nevýhody těchto předpokládaných řešení, vyplývající technická rizika 

pro realizaci a podmínky následného provozu a údržby, především s ohledem na popis 

nových funkcionalit. 

7. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo dle odstavce 2 - 6 a toto Objednateli 

včas a řádně předat. Objednatel se zavazuje dílo provedené dle této smlouvy převzít 

a zaplatit dále specifikovanou cenu za jeho provedení. 

8. Zhotovitel se zavazuje: 

- provést předmět smlouvy na současné odborné úrovni,  

- provést dílo řádně a včas, 

- aktivně informovat Objednatele o postupu prací, 

- bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o ohrožení splnění této smlouvy 

(zejména doby a předmětu plnění), 

9. Objednatel se zavazuje: 

- poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro plnění této smlouvy, 

- zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců Objednatele a jejich jmenování 

do řešitelského týmu, 

- uzavřít partnerství v minimálním rozsahu dle příslušné Výzvy, jsou-li výzvou 

vyžadována, 

- poskytnout veškeré podklady potřebné pro vypracování díla, 

- neprodleně informovat Zhotovitele o získání veřejných zdrojů v souvislosti 

s předmětem díla a jakýchkoliv dalších rozhodných skutečnostech ve vztahu 

k této smlouvě, 

- podat žádost o podporu projektu z veřejných prostředků do nejbližší relevantní 

výzvy a v případě nezískání podpory do následujících relevantních výzev 

(případně relevantních programů dle doporučení Zhotovitele). 

10. Všechny výstupy díla předá Zhotovitel Objednateli v listinné podobě v jednom výtisku, 

dále v elektronické formě na nosiči CD nebo DVD ve formátu Microsoft Word 2000 – 

2003, a dále v počtu kopií a formě specifikované dle požadavků Výzvy. 

11. Zhotovitel bere na vědomí, že Fáze I., tedy zpracování analýzy stávajícího stavu 

a identifikace potřeb, podléhá schválení Radou města. V případě, že výstup Fáze I. 

nebude Radou města schválen nebo Rada města neurčí aktivity dalšího rozvoje, 

Fáze II. A a Fáze II. B projektu nebude realizována; netýká se dílčích aktivit dalšího 

rozvoje Radou města schválených. 

12. Objednatel se zavazuje předložit výstup Fáze I. v nejbližším možném termínu na jednání 

Rady města a neprodleně informovat Zhotovitele o přijatém Usnesení Rady města 

k předloženému výstupu.  



Strana 4 (celkem 12) 

IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje započít práce na provádění díla ihned po podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do (harmonogram): 

Tab. č. 1 

Aktivita - vypracování analýzy a 
následně zpracování Studie 

proveditelnosti, povinné přílohy 
Žádosti o podporu z IROP pro 

přípravu a realizaci projektu podle 
Výzvy č. 28 

Doba realizace / termíny plnění 

Doba 
realizace / 

termíny 
plnění 

1. Fáze I. - Zpracování Analýzy 
stávajícího stavu a identifikace 
potřeb   Nejpozději do 31.10.2016 

do 
31.10.2016 

2. Fáze II. A - Předání kapitoly 8 
Řešení projektu 

 

odvislé dle čl. II. bodu 9, doba realizace 
Zhotovitelem se stanovuje nejdéle na 50 
kalendářních dní od doručení Usnesení 

z RM Objednatelem Zhotoviteli 
do 

20.12.2016 

3. Fáze II. B - Předání kompletní 
Studie proveditelnosti dle osnovy 
Výzvy 

odvislé dle čl. II. bodu 9, doba realizace 
Zhotovitelem se stanovuje nejdéle na 
dalších 50 kalendářních dní předání 

2. aktivity Zhotovitelem Objednateli 
do 

08.02.2017 

* Zasedání RM dne 13.10.2016, 24.11.2016, 15.12.2016 (v r. 2017 není stanoveno); pro zpracování 
podkladů odborem IR je nutné doručit podklady nejpozději 10 pracovních dní před zasedáním RM 

3. Plnění díla bude probíhat ode dne podpisu smlouvy po dobu plnění díla, uvedeno v tab. 

č. 1, nejpozději však do 08.02.2017. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že Studii proveditelnosti doplní či opraví dle pokynů Objednatele 

v případě zjištění nedostatků při kontrole přijatelnosti, formálních podmínek a podmínek 

věcného hodnocení (vztah Zhotovitele k příloze Studie proveditelnosti) náležitostí po 

podání Žádosti o podporu, a to nejpozději do 3 dnů od zaslání výzvy Objednatele na 

kontaktní e-mailové adresy Zhotovitele uvedenou v čl. VIII. bodu odst. 4 této smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby specifikované v bodě 2. počínaje dnem 

účinnosti uzavřené smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatelem. Za ukončení realizace 

projektu je považováno předání požadovaných výstupů Objednateli. 

6. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 

v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním díla. O předání díla bude sepsán 

předávací protokol, který vyhotoví Zhotovitel. Předávací protokol bude obsahovat datum 

předání díla, stručný popis díla, zhodnocení kompletnosti díla a bude podepsán zástupci 

obou smluvních stran.  

7. Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem předání díla Objednateli. 



Strana 5 (celkem 12) 

V. Místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně vypracované dílo, resp. jeho dílčí části (dtto Aktivit dle čl. 

IV.) předat Objednateli v sídle Objednatele. Služby poskytované v rámci provádění díla 

dle této smlouvy Objednateli (např. jednání s obory města Písek) je Zhotovitel povinen 

poskytnout Objednateli v místě, které bude s Objednatelem předem dohodnuto. Toto 

místo se bude nacházet v Písku.  

2. Komunikace kontaktních osob bude probíhat elektronickou cestou a nebo osobním 

jednáním na základě vzájemné dohody. Vlastní práce mohou probíhat jak v prostorách 

Objednatele, tak Zhotovitele. 

3. Kontaktní osoba Objednatele bude za Objednatele celé dílo přebírat. O převzetí díla 

bude sepsán předávací protokol. 

VI. Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za provedení díla dle této smlouvy, 

která sestává z cen za jednotlivé dílčí části díla, které jsou uvedeny v následující tabulce 

(dojde-li ke změně sazby daně z přidané hodnoty /DPH/ oproti sazbě uvedené v níže 

uvedené tabulce, upraví se cena včetně DPH tak, aby odpovídala sjednané ceně bez 

DPH navýšené o daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vzniku povinnosti přiznat 

daň): 

Celková cena bez DPH činí 197 000 Kč 
Zákonné DPH činí 41 370 Kč  
Celková cena včetně DPH činí 238 370 Kč 

 

Rozklad ceny:              Tab. č. 2 
Aktivita - vypracování analýzy a 

následně zpracování Studie 
proveditelnosti, povinné přílohy 
Žádosti o podporu z IROP pro 

přípravu a realizaci projektu podle 
Výzvy č. 28 

Cena bez 

DPH (v Kč) 

Výše DPH 

(%) 

Výše DPH 

(v Kč) 

Cena celkem   

vč. DPH (v Kč) 

1. Fáze I. viz výše 
29 000 21 6 090 35 090 

2. Fáze II. A - viz výše 
84 000 21 17 640 101 640 

3. Fáze II. B - viz výše 
84 000 21 17 640 101 640 

Cena celkem 197 000 21 41 370 238 370 

* Poměr ceny Fáze II. A a Fáze II. B činí 50:50 

  
2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a její 

výši lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.  



Strana 6 (celkem 12) 

VII. Platební podmínky 

1. Cena uvedená v čl. VI. této smlouvy je nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady 

související se zhotovením díla.  

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí 

plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění. Zhotovitel vystaví na konkrétní 

zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude i předávací protokol, 

odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat: 

a. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů 

v rámci aktivity č. 1, dle v čl. VI. této smlouvy do výše 100% ceny Fáze I.,  

b. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů 

v rámci aktivity č. 2 dle v čl. VI. této smlouvy do výše 100% ceny Fáze II. A, 

Tab. č. 2,  

c. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů 

v rámci aktivity č. 3 dle v čl. VI. této smlouvy do výše 50% ceny Fáze II. B, 

Tab. č. 2, 

d. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů 

v rámci aktivity č. 3 dle v čl. VI. této smlouvy do výše 30% ceny Fáze II. B, 

Tab. č. 2, odpovídající lhůtě 7 kalendářních dní (DUZP) po obdržení písemné 

zprávy Objednateli o revizi Studie proveditelnosti s výrokem bez závad, 

vydaného administrátorem projektu shora uvedené Výzvy, 

e. po ukončení všech plánovaných činností a předání a převzetí všech výstupů 

v rámci aktivity č. 3 dle v čl. VI. této smlouvy do výše 20% ceny III. Fáze, Tab. 

č. 2, odpovídající lhůtě 7 kalendářních dní (DUZP) pouze po obdržení zprávy 

(depeše z informačního systému MS2014+) o kladné věcné přijatelnosti 

projektu shora uvedené Výzvy u IROP. 

3. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Zálohové platby Odběratel neposkytuje. 

4. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a Objednateli předat faktury ve 

trojím vyhotovení. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty.  

6. Faktura musí obsahovat název zakázky, evidenční číslo a datum uzavření této smlouvy, 

specifikaci příslušné dílčí části díla, která je předmětem vyúčtování, odkaz na předávací 

protokol, na jehož základě objednatel příslušné dílo od zhotovitele převzal, a vyčíslení 

ceny díla, a to v členění cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena včetně DPH.  

7. Všechny podklady týkající se tohoto díla (faktury, smlouva, apod.) musí obsahovat 

informaci, že se jedná o projekt IROP a musí být označeny logy dle pravidel publicity 

IROP. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt 

IROP. 

8. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je termín dokončení aktivit dle bodu 2 tohoto 

článku a předání a převzetí výstupů k dokončeným aktivitám popsaných v zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce „Vypracování analýzy a následné studie proveditelnosti 



Strana 7 (celkem 12) 

dle IROP Výzvy č. 28“ a v Příloze č. 1 této smlouvy na základě předávacího protokolu 

odsouhlaseného objednatelem.  

9. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li v rozporu 

s touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění či opravě, 

přičemž ve vadné faktuře vyznačí důvod vrácení. V takovém případě se ruší lhůta 

splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem 

doručení bezvadné faktury objednateli.  

10. Objednatel dle dohody smluvních stran zaplatí cenu díla bezhotovostním převodem na 

bankovní účet zhotovitele uvedený v článku I. této smlouvy; bude-li však ve faktuře 

uvedeno jiné bankovní spojení, splní objednatel svou platební povinnost poukázáním 

příslušné částky na bankovní účet uvedený ve faktuře.  

11. Faktura bude považována za uhrazenou v okamžiku, kdy byla dlužná částka odepsána 

z účtu objednatele. 

VIII. Provádění díla 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné 

provedení díla.  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně intenzivně a úzce spolupracovat a poskytovat si 

informace potřebné pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy tak, aby dílo provedené 

dle této smlouvy bylo co nejkvalitnější, odpovídající nejnovějším poznatkům v dané 

oblasti, a pro objednatele s ohledem na jeho postavení a potřeby optimální. K dosažení 

tohoto cíle se zhotovitel zavazuje vyvinout maximální úsilí a využít všech svých 

odborných znalostí, dovedností a zkušeností.  

3. Zhotovitel je povinen během plnění této smlouvy pravidelně objednatele informovat 

o průběhu provádění díla a seznamovat jej s dílčími výsledky své činnosti; za tím účelem 

zhotovitel po dohodě s objednatelem svolá koordinační schůzky, které se budou konat 

v místě předání díla alespoň jedenkrát měsíčně a na nichž je objednatel oprávněn 

činnost zhotovitele, jakož i dílčí výsledky činnosti zhotovitele připomínkovat, dávat 

zhotoviteli závazné pokyny vztahující se k plnění této smlouvy a v případě zjištěných 

nedostatků požadovat po zhotoviteli zjednání nápravy. Zhotovitel je povinen pokyny 

objednatele akceptovat, dodržet a promítnout do plnění této smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za ně 

oprávněny jednat následující osoby (případnou změnu těchto osob je smluvní strana 

povinna oznámit písemně druhé smluvní straně, přičemž tato změna nabývá účinnosti 

doručením písemného oznámení druhé smluvní straně), příp. osoby těmito osobami 

písemně pověřené:  

za objednatele: 

ve věcech projektových: Ing. Václav Filip, vedoucí odboru rozvoje a investic nebo 
Ing. Bc. Jan Venclík, vedoucí oddělení rozvoje, 
(tím není a nesmí být dotčena pravomoc orgánů objednatele, zejména rady 
a zastupitelstva města Písek v otázkách, které podléhají jejich rozhodnutí)  



Strana 8 (celkem 12) 

za zhotovitele:  

ve věcech smluvních: (jméno a příjmení, funkce):Ing. Vladimír Zadina  

tel.:  

ve věcech projektových: (jméno a příjmení, funkce) Ing. Vladimír Zadina  

tel.:  

5. Vzájemná komunikace při plnění této smlouvy bude dle dohody smluvních stran probíhat 

písemnou formou. Písemnost musí být doručena druhé smluvní straně, a to osobně 

nebo doporučeným dopisem anebo prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové 

adresy uvedené u výše uvedených osob oprávněných jednat za smluvní strany ve 

věcech souvisejících s plněním této smlouvy. V případě doručení elektronickou poštou 

se za doručené považují zprávy, které jsou odeslány na správnou adresu adresáta 

a jsou podepsané zaručeným el. podpisem kontaktní osoby. Odeslání je na požádání 

druhá strana povinna prokázat. 

6. Veškerá vzájemná komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat mezi výše 

uvedenými oprávněnými osobami nebo s vědomím těchto oprávněných osob.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že na provádění díla se budou z jeho strany podílet osoby 

uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, kteréžto osoby jako 

členové realizačního týmu jsou odborně zdatné a s ohledem na jejich vzdělání 

i praktické zkušenosti schopné dílo řádně provést. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí 

profesionální složení realizačního týmu až do dokončení díla a jeho převzetí 

Objednatelem. Zhotovitel se dále zavazuje, že osoby, jimiž prokázal splnění technických 

kvalifikačních předpokladů veřejné zakázky nazvané „Vypracování analýzy a následné 

studie proveditelnosti dle IROP Výzvy č. 28“, budou skutečně zapojeny v uvedených 

rolích do provádění díla dle této smlouvy. V případě nutné personální změny těchto osob 

je Zhotovitel povinen neprodleně doložit splnění stejných podmínek stanovených 

Objednatelem ve výše uvedené veřejné zakázce náhradními osobami a vyžádat si od 

Objednatele souhlas se změnou těchto osob a jejich nahrazení příslušnými náhradníky.  

IX. Předání a převzetí díla 

1. Objednatel je povinen dílo, resp. jeho dílčí část převzít, jen je-li provedeno řádně 

a nevykazuje vady a nedodělky.  

2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla alespoň pět pracovních dnů 

před navrhovaným dnem předání a převzetí. Přílohou této výzvy musí být provedené 

dílo, aby se mohl objednatel před převzetím díla s daným obsahem díla předběžně 

seznámit a aby měl lhůtu pro ověření, zda je dané dílo provedeno řádně a nevykazuje 

zjevné vady či nedodělky. U dílčích částí díla, které nejsou hmotně zachyceny jako 

výsledek činnosti Zhotovitele (poskytnutí služeb, vzdělávání, školení apod.), musí být 

přílohou výzvy k převzetí díla podrobná zpráva, jakým způsobem a kdy byla daná dílčí 

část díla řádně splněna, a listiny prokazující tvrzení uvedená v této zprávě.  

3. Zjistí-li Objednatel, že dílo není provedeno řádně nebo že vykazuje vady či nedodělky, 

sdělí tuto skutečnost Zhotoviteli na navrženém dni předání a převzetí a své stanovisko 

odůvodní (tím nejsou dotčena práva objednatele z vad díla, které objednatel při 

předběžném seznámení se s dílem neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně). 

Zhotovitel je pak oprávněn opětovně vyzvat Objednatele k převzetí díla postupem dle 



Strana 9 (celkem 12) 

odstavce 2 tohoto článku smlouvy až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky 

díla odstraní.  

4. O předání a převzetí díla se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, který 

sepíše Zhotovitel a který bude zejména obsahovat: označení Objednatele a Zhotovitele, 

odkaz na tuto smlouvu – evidenční číslo a datum uzavření této smlouvy, označení 

daného díla, zahájení a ukončení prací na prováděném díle, podrobný přehled prací 

provedených na daném díle, prohlášení Objednatele o převzetí díla, datum a místo 

sepsání protokolu, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.  

5. Předávací protokol musí být sepsán ve dvojím vyhotovení a musí být podepsán oběma 

smluvními stranami; po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana.  

X. Smluvní sankce, náhrada škody 

1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním bezvadného díla, resp. jeho dílčí části řádně 

a včas Objednateli je zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za porušení 

této své smluvní povinnosti ve výši 0,1% z ceny dané dílčí části díla včetně DPH za 

každý den prodlení. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla řádně a včas je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.  

3. Objednatel je v případě prodlení se zaplacením ceny díla povinen zaplatit Zhotoviteli 

zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 7 dnů od jejich písemného uplatnění u povinné smluvní 

strany. 

5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím 

dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu škody, která nesplněním povinnosti 

vznikla. 

XI. Prohlášení zhotovitele a jeho povinnosti 

1. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, není v likvidaci a nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky.  

XII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne řádného a bezvadného provedení 

díla. 

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 



Strana 10 (celkem 12) 

4. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž 

v případě:  

a. prodlení Zhotovitele s prováděním díla dle harmonogramu uvedeného 

v článku IV. této smlouvy  

b. ukáže-li se kterékoli z prohlášení Zhotovitele uvedených v této smlouvě 

nepravdivým nebo neúplným anebo  

c. poruší-li Zhotovitel jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, a ač byl na to 

Objednatelem upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, tuto nápravu v době 

stanovené objednatelem nezjednal.  

5. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, jestliže: 

a. druhá smluvní strana poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své 

závazky, vyplývající z této smlouvy, a jestliže v případě odstranitelného 

porušení nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemného upozornění 

druhé smluvní strany, které bude obsahovat popis porušení závazku 

a požadavek na nápravu, nebo 

b. druhá smluvní strana se stane insolventní. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od 

Smlouvy nejsou dotčena.  

7. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od smlouvy druhé 

smluvní straně. 

8. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupeními ze strany Objednatele, má Zhotovitel 

právo na poměrnou úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je 

Zhotovitel v takovém případě povinen předat Objednateli. 

XIII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a to zejména ohledně 

obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací ve 

smyslu § 1730 občanského zákoníku. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle předchozího odstavce je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy desettisíc korun českých), 

a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

3. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě informace, které při plnění této 

Smlouvy získala od druhé smluvní strany, zejména pak osobní údaje. To neplatí, mají-li 

být informace zpřístupněny za účelem plnění této Smlouvy; i v takovém případě je 

možné informace zpřístupnit jen v nezbytně nutném rozsahu. 

4. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a. smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

b. smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 



Strana 11 (celkem 12) 

c. může smluvní strana získat bezúplatně tuto informaci od třetí osoby, která není 

omezena v jejím zpřístupnění; 

d. obdrží smluvní strana od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 

danou informaci; nebo 

e. je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí 

občanským zákoníkem, zejména jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo.  

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, nesmí Zhotovitel poskytnout jiným osobám 

než objednateli. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo které jsou obsahem této smlouvy, neposkytne 

třetím osobám ani je v rozporu s jejich účelem nepoužije pro své potřeby a že zajistí 

účinným způsobem utajení těchto informací; tento závazek trvá i po provedení díla dle 

této smlouvy a ukončení účinnosti této smlouvy.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že dílo provedené na základě této smlouvy bude 

Objednateli sloužit jako podklad pro naplnění účelu této smlouvy, a uděluje proto 

Objednateli bezúplatně a již bez dalšího souhlas s neomezeným užitím díla 

provedeného na základě této smlouvy k účelům souvisejícím s naplněním účelu této 

smlouvy, jakož i souhlas s případným dalším zpracováním, úpravami a změnami díla. 

4. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2026. Po tuto 

dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen do roku 2026 za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících 

z podmínek programu IROP poskytovat požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

7. Dodavatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 

vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 

opatření (viz příloha č. 4 Příručky pro žadatele a příjemce finanční podpory v rámci 

Integrovaného operačního programu pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1, Výzva 

číslo 28). Dodavatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito 

pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 

pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti dodavatele bezodkladně informovat. 



Strana 12 (celkem 12) 

8. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva 

(pohledávky) plynoucí z této smlouvy na třetí osobu.  

9. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- krycí list nabídky uchazeče  

11. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek, veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela 

srozumitelná, což smluvní strany stvrzují svými podpisy.  

12. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, vzhledem k veřejnoprávnímu 

charakteru Objednatele, Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů (zejména zák. č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, oba ve znění pozdějších předpisů ve znění pozdějších předpisů, 

a zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů). 

13. Město Písek si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít, a to v kterékoli fázi jednání, zejména 
pokud nebudou získána potřebná schválení orgány města Písek či jakákoli další 
schválení, která vyplývají z dalších právních předpisů. 

14. Pokud město Písek nestanovilo nebo nebylo ujednáno jinak, město Písek právně jedná 
jen v písemné formě a jednání v jiné formě město Písek nezavazuje. 

15. Město Písek vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s jakýmkoli dodatkem či 
odchylkou, a odpověď na nabídku s dodatkem či odchylkou se tedy nepovažuje za přijetí 
nabídky. 

16. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v češtině.   

17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

18. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

19. Uzavření smlouvy o dílo schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích Rada města Písek dne 21.7.2016 usnesením č. 460/16. Toto prohlášení se činí 
v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a považuje se za 
doložku potvrzující splnění tohoto zákona 

20. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
 
V Písku dne 07.09.2016   V Praze dne 30.08.2016 
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele:  
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
Mgr. Eva Vanžurová    Ing. Vladimír Zadina 
starostka města Písek   jednatel, SmartPlan s.r.o. 


